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Det drar ihop sig...

Det är tätt med given i det allsvenska fotbollskriget. Ingen rast, 

ingen ro, bara gno, bara gno, heter melodin, och inför den stundande 
sommarsemestern verkar det som om lagen fått eld i baken och går 
hårt fram för att göra denna semester så behaglig som möjligt ge
nom att ha ett stort poängupplag till dess. Det gäller att ha samlat 
i ladorna för till hösten kommer idel nervmatcher. Djurgården bör
jade nog den här säsongen utan tanke på annat än att säkra en 
stabil tillvaro, men undan för undan har det visat sig att konkur- 
rensen i översta delen av allsvenskan är rätt mänsklig och låter tala 
med sig. Här och var har det också redan tippats att Djurgården tar 
hem guldet, men efter de senaste matcherna har dessa optimister 
börjat något litet misströsta. Det går emellertid inte att komma ifrån 
att Djurgården just nu är allsvenskans enda obesegrade lag. Endast 
”blåränderna” ståtar med en nolla i förlustkolumnen. Att den något 
uppväges av att fem matcher slutat oavgjorda (det är detsamma 
som 2 1/2 nederlag) är en annan sak.

Nu drar det ihop sig på allvar. Frågan om Djurgården skall vara 
med i toppstriden avgöres i dag. Matchen mot Halmstad är en nyc
kelhistoria. Ger Halmstad första nederlaget åt Djurgården faller 
stockholmarna åtminstone en tid framöver bort ur bilden. Förr eller 
senare måste ju Djurgårdens förlustnolla bli ändrad, och så länge 
bollen påstås vara rund kan ju även Halmstad få den att rulla så 
att Djurgården åker på sitt första nederlag.

Tittar man i statistiken har Halmstad inte varit särskilt farligt för 
Djurgården. Av de hittills spelade 12 matcherna har Djurgården 
vunnit 6 och spelat 5 oavgjorda, medan Halmstad vunnit en enda 
gång. Även extra-match i maratonallsvenskan i fjol vann Djurgår
den med 1—0. I mål leder Djurgården med 25—10. Det är siffror 
som kan leda till underskattning, och då är olyckan snart för han
den. De tre senaste matcherna har Djurgården fått nöja sig med att 
vinna så knappt som möjligt. Alla tre gångerna blev det 1—0. Med 
tre mål har Djurgården alltså på dessa matcher fått 6 poäng. Fin 
utdelning. Är det Halmstads tur i dag?



Brasilianskt i Halmstad

Sedan Hälsingborg i söndags fällt Norrköping och Örgryte sam
tidigt bromsat upp Djurgården, verkar det som om Göteborgskam
raterna skulle kunna springa hem med guldet. Det har ”verkat” så 
vid även andra tillfällen, men så har det där springande laget i 
stället sprungit på en mina. Därför skall man kanske i ett så här 
tidigt skede akta sig för att räkna med att marschen till det all- 
svenska guldet blir någon lätt promenad för Göteborg. Kanske redan 
i dag Örgryte innebär en mina för Ove Ohlssons IFK.

Det enda man med säkerhet törs påstå är att den allsvenska topp
striden kommer att bjuda på mängder av raffel. Inget av de s. k. 
säkra korten kan undvika att stöta på patrull. I söndags var det 
dags för Norrköping, är det i dag dags för Djurgården mot Halm
stad? En till synes ofarlig match eftersom Halmstad tycks hålla på 
att experimentera ihjäl sig. Påstås det här och var med utgångs
punkt från att tränaren Wampetis försökt lära sina ”laxar” att spela 
brasilianskt. Enkelt uttryckt går detta brasse-spel ut på att hålla 
sig med två centerhalvor och fyra forwards. ”Vårt material är na
turligtvis inte brasilianskt, men det hindrar inte att vi tyckt oss 
finna det vara en god lösning att ha ett extra stöd åt försvaret 
genom att spela med dubbla centerhalvor”, säger ”Wampan” och 
det ger man honom naturligtvis rätt i. Man måste utnyttja sitt ma
terial på rätt sätt. Och att Halmstad rätt vad det är kan slå ifrån 
sig visade matchen härförleden mot Malmökamraterna. Där vann 
Halmstad med 5—1. Det var framför allt Kjell ”Lill-Guggo” Carls
sons match. Varning alltså att släppa honom ur sikte i dag!

Att se fram emot
Djurgårdens nästa match i allsvenskan dröjer en smula i fjärran. 

Det blir således inte något nytt framträdande förrän den 10 juni, 
men då smäller det desto mera eftersom det den gången gäller mot 
AIK på Råsunda. Visserligen har AIK visat en del svaghetstecken 
denna vår, men i sina ljusa ögonblick är Solnalaget kapabelt vilka 
överraskningar som helst. Sedan gammalt brukar AIK alltid hitta 
stinget till mötena med Djurgården. Så blir det säkert även denna 
gång. Och i senaste veckoskiftet var ju AIK för övrigt enda lag från 
Stockholm-Solna, som tog full poäng. Visserligen mot jumbobeto
nade Gais men i alla fall.

Nästa söndags omgång (ur vilken matchen AIK—Djurgården är 
lösryckt) gäller:

Halmstad—Gais
IFK Malmö—Hammarby
Norrköping—Göteborg
Sandviken—Malmö FF
Örgryte—Hälsingborg

Lossnar till hösten ...
Hur dålig var egentligen Djurgårdens kedja i söndagskväll mot 

Örgryte? Det fanns sakförståndigt folk, som ville göra gällande, att 
det var allsvenskans svagaste kedja, men vid en snabbtitt på den 
allsvenska poängtabellen kunde det starkt ifrågasättas om det var 
särskilt sakförståndigt att påstå något sådant.

— Vi har dock åstadkommit 13 mål, och det finns flera lag, som 
gjort avsevärt mindre. Hur skall deras forwardskedjor då betyg
sättas? Så undrade Djurgårdens fotbollsordförande Sigge Bergh, 
men medgav samtidigt att den blårandiga kedjan i jämförelse med 
Örgrytes artistiska gossar inte såg så mycket ut för världen. Vi kan 
dock bättre och får väl finna en förklaring, att en del av våra an
fallsmän inte riktigt visste hur de skulle spela ut. Bättre kan vi som 
sagt, och om det också lossnar först till i höst, tror jag på vårt ma
terial.
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Grenbetyg
åt blårandigt

Gunnar Gren i Örgryte är inte bara på planen en gentleman. Även 
utanför håller han stilen och passar inte på chansen att ta revansch 
genom att utmåla sina motståndare som samtidens största busar. 
Efter söndagsmatchen på Råsunda, där Djurgårdens ”kaminer” inte 
gav Gunnar Gren, Agne Simonsson och de andra i rödblått några 
gratischanser, hade han bara erkännanden att ge åt Djurgården:

— Förstår inte varför det skall pratas om att Djurgården spelar 
särskilt hårt, för det här var precis den fotboll, som det skall vara. 
Inga silkesvantar duger det att ha på sig, och det har inte heller 
Djurgården, men det är rejäla och ärliga tag och att det blir en 
och annan kollision är väl inte så märkvärdigt. Även våra försvarare 
förstod ju att nypa till ordentligt och då gnällde ingen på Djur
gårdssidan. Så skall det vara. Jag hade inte räknat med att vi skulle 
kunna hindra Djurgården att öka på sin 2—1-ledning i söndags 
eftersom andra halvlek inte är vår starka sida, medan det dess mera 
måste vara i Djurgårdens smak. Nu hittade vi emellertid nya krafter 
och det blev vår räddning.

Skyttar och publik
Göteborgskamraterna leder inte blott den allsvenska poängtabel

len. Även skytteligan toppas av en göteborgskamrat, centern Ove 
Ohlsson, som klippt in 8 mål. Alldeles i hälarna på sig har han dock 
Tumba Johansson och Kjell Carlsson från Halmstad, vilka bägge 
står öga mot öga med varandra i dag på Stadion och då lär komma 
att skilja på sig. Tvingas Ove gå mållös från Ullevi mot Örgryte i 
kväll, är det väl inte otroligt, att någon av Tumba eller Kjell övertar 
tätplatsen. Som 6-målsskytt finns Agne Simonsson i Örgryte note
rad, och som 5-målsmän noterar man: ”Bebben” Johansson och 
Nils ”Tidan” Johansson i IFK Göteborg, Rune Börjesson i Örgryte, 
Bengt Jansson i Sandviken och ”Larsa” Johansson i Hammarby.

En del fina publiknoteringar har sett dagens ljus i vårfotbollen i 
allsvenskan, och i dag får man kanske vara med om ett nytt publik
rekord i Göteborg mellan Kamraterna och Örgryte. Sammanlagt har 
hittills 611.287 åskådare tittat på de allsvenska övningarna i vår.
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DJURGÅRDENS IF - HALMSTADS BK
i allsvensk fotboll på Stadion onsdagen den 3 juni 1959

11.. G. Sandberg 7. G. Forsberg
4. G. Johansson

10. B. Eklund 8. Kj. Carlsson

9. S. Johansson   9. A. Johansson

8. Å. Rydberg 10. R. Larsson

2. N. Håkansson

5. A. Persson 1. H. Kristensson

3. S. Nilsson

7. E. Nilsson 11. S. Bengtsson 

Domare: G. Lindahl, Skellefteå; 
linjedomare: F. Johansson, Enköping och N. Sjöberg, Uppsala

HALMSTADS BK: 
blå tröja, vita byxor

8 9

6. S. Parling

3. H. Mild

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. S. Gustafsson

4. O. Hellström 6. O. Ericsson

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja 
blåa byxor



Kanske en center...

Djurgården har visserligen i Tumba Johansson en högst värdefull 
tillgång som center, men det behövs något mer. Med ljus och lykta 
har talangscouterna också letat efter ”kronprinsar”. En av dessa 
är ishockeystjärnan Nisse Nilsson, som på vår bild tar sig en titt på 
vissa ritningar, som lagledaren Henry Nord gjort upp. Ritningarna 
gäller inte något kontrakt utan är en plan över Djurgårdens loka
liteter på Stadion. Man vill ju inte alt Dubbel-Nisse irrar bort sig 
i labyrinterna.
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Den man älskar...

Ett gammalt ordspråk säger att ”den man älskar, den agar man”. 
I måndags var det många tidningsskrivare, som älskade Djurgården 
efter att ha skådat Örgrytes granna spel mot blåränderna i 2-2-
matchen på Råsunda. All denna kärlek ledde alltså till att Djurgår
den fick små tjuvnyp av sina älskade vänner i pressen.

Här några klipp:

Tumba gjorde två mål i en tämligen hopplös omgivning, sedan 
hjärntrusten i Djurgården nu även petat Birre Eklund ur laget. Där
med försvinner ju kedjans ende strateg och bolluppsamlare. Kring 
Tumba står nu kvar två fladdermöss på inrarna, som inte kan göra 
något på egen hand. Debutanten på högerytter hade drabbats av 
frossa inför hemmapubliken.

(R:et i DN)

Djurgårdens anfall hade fått en synnerligen olycklig sammansätt
ning. Speciellt svag var högervingen med Hasse Karlsson och nye 
Eje Nilsson. För övrigt gjorde varken Knivsta Sandberg eller Jan 
Aronsson något större väsen av sig. Tumba, denne gamäng, räddade 
Djurgården.

(Ben i Sv. D)

Det var Mors och Tumbas dag. Den populäre folkparksartisten 
visade med eftertryck, att han är självskriven i Djurgårdens anfall. 
Han ensam vägde upp Örgrytes hela team-work. Utöver Tumba hade 
Djurgårdens kedja inte mycket att skryta med. Här behövs en helt 
ny uppsättning talanger. Det här var en kedja utan fantasi och sam
manhållning. (Edvard i IB)

Nästa tränare:
En gymnastikdirektör!
(Men inte förre gymnastikdirektören Tumba)

När Djurgården kommer tillbaka med som man får förmoda 
friska krafter i höst, har man inte längre Lajos Szendrödi på bän
ken som tränare. Efter två år hos blåränderna har det ansetts att 
han fullbordat sitt verk, och någon förlängning av 2-årskontraktet 
blir det därför ej. Hur Djurgården skall lösa sin tränarfråga är inte 
avgjort ännu, men det hålles för troligt, att valet skall falla på nå
gon utländsk förmåga. Det är ju det underliga med svenska fot
bollsspelare att de inte tycks ha tilltro till inhemska förmågor som 
tränare. En utlänning ger mera auktoritet. Anses det. Annars har 
”Farsan” Sandberg, drivande kraft i tekniska kommittén på Rå
sunda, kläckt en idé om att ge tränaruppdraget till en utbildad gym
nastisk kraft. Det skulle dock inte innebära att gymnastikläraren 
vid Norra latin (numera tjänstledige) Sven Johansson-Tumba skulle 
påräkna jobbet. . .

För att en tränare skall få ut något av sitt arbete krävs i första 
hand att han har ett spelarklientel, som kan smälta hans lärdomar, 
lägger ”Farsan” ut texten och fortsätter: detta att smälta lärdo
marna är inte det lättaste ty kommer man från sitt dagliga knog är 
man i regel trött och inte så emottaglig för nya ”övningar”. Då har 
man svårt att entusiasmera sig och lyssnar bara helt förstrött. Plikt
skyldigast springer man sina konditionsvarv och allt vad det 
nu kan handla om som tränaren anser vara det viktigaste. Man strä
var inte efter att lära sig något nytt. Man kör vidare i allt djupare 
hjulspår. Så länge vi har amatörer, eller halvamatörer om någon 
tycker den benämningen passar bättre, måste det alltid uppstå kon
flikter mellan det civila jobbet och fotbollsträningen. Det går inte 
att helhjärtat ägna sig åt träningen om man kommer dit trott och 
sliten. Då ställs stora krav på tränaren. Det att göra träningen rolig 
och att inte låta konditionsträningen bli det väsentliga. Den korta 
stund tränaren har till sitt förfogande i samband med spelarna skall 
utnyttjas till tekniska övningar och till övningar som höjer spel- 
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skickligheten. Konditionsträningen skall varje ambitiös spelare själv 
kunna klara av genom individuell träning vars resultat tränaren då 
och då kan kontrollera med klockans hjälp. Den skicklige tränaren 
är inte den beryktade ”slavdrivaren” utan den, som verkligen kan 
lära ut någonting. Med andra ord den som är en god pedagog och 
psykolog.

Det är lätt att ropa på rolig och finessrik fotboll och samtidigt in
billa sig att man tränar alldeles fel här i landet, men jag tror att 
motsatsen kommer att bevisas om några år. Vi har så många unga 
löften på väg att jag ser ljust på framtiden. Och kanske ett par idéer, 
som jag går och bär på, kommer att bli framtidsmelodin på trä
ningsfronten. Vilka? Jo, låt specialister (gymnastikdirektörer m. fl.) 
ta hand om den fysiska träningen samt spänst- och snabbhetsträ
ningen, medan fotboll tränarna koncentrerade sig på fotbollstekniska 
och taktiska detaljer. Och det inte minst viktiga: sätt fotbollträ
narna i arbete bland juniorer och pojklagsspelare. Där har tränarna 
ett tacksamt och formbart material och kan göra ett konstruktivt 
arbete. Bland äldre seniorspelare däremot är det inte alltid som re
sultatet (avkastningen) av tränarens arbete motsvarar investe
ringen av arbete och kapital. Säger ”Farsan” Sandberg



Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg




